UBND HUYỆN KINH MÔN
PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số         /PGDĐT

V/v Rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của ngành GD&ĐT.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kinh Môn, ngày 03 tháng 5  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.
Thực hiện Công văn số 411/SGD&ĐT-VP ngày 26/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của ngành Giáo dục và đào tạo (GD&ĐT), Phòng GD&ĐT huyện Kinh Môn đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Các trường học, tổ chức rà soát các văn bản về lĩnh vực GD&ĐT bao gồm: Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Kiểm định chất lượng; xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; đánh giá xếp loại học sinh; chuẩn nghề nghiệp giáo viên; thăng hạng; các cuộc thi đối với giáo viên, cán bộ quản lý; các cuộc thi đối với học sinh; công tác thi đua khen thưởng.
2. Thông qua việc rà soát cần phát hiện các tiêu chí, tiêu chuẩn hoặc văn bản không còn phù hợp dẫn tới bệnh thành tích trong GD&ĐT khi chỉ đạo, áp dụng vào thực tiễn, từ đó đề xuất giải pháp điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung tiêu chí, tiêu chuẩn hoặc văn bản để phù hợp với điều kiện thực tiễn nhằm thúc đẩy, nâng cao chất lượng dạy và học.
Để việc tổng hợp báo cáo đảm bảo đúng, đủ nội dung đề xuất của các các trường học, các đơn vị đánh máy (theo mẫu gửi kèm) gửi về Phòng GD&ĐT trước ngày 05/5/2018 (qua Gmail của đồng chí Nguyễn Chí Dựng: DungPGDKM@ gmail.com) để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT đúng thời gian quy định.

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

	Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu VT, KTr.

	TRƯỞNG PHÒNG

Mạc Thị Huyền

Trường ……………………, huyện Kinh Môn
-------------------
BÁO CÁO

Kết quả rà soát các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo
có thể dẫn tới bệnh thành tích trong giáo dục
(Kèm theo công văn số /        PGDĐT ngày 03/5/2018
 của Phòng GD&ĐT huyện Kinh Môn)

----------------

	TT
	Tên văn bản, trích yếu văn bản rà soát
	Dấu hiệu có thể dẫn đến nảy sinh bệnh thành tích
	Góp ý, đề nghị điều chỉnh bổ sung
	Ghi chú

	1
	Thông tư số 02/2014/TT-BGDĐT ngày 8/02/2014 về Ban hành quy chế công nhận trường mầm non đạt chuẩn quốc gia
	- Ý a, khoản 2, Điều 10: …..
	………

	2
	…….
	- Ý …, khoản …, Điều … : …..
	………

	3
	…….
	- Ý …, khoản …, Điều … : …..
	………

* Lưu ý:
Các trường có thể chọn một vài văn bản liên quan trực tiếp đến cấp, bậc học của mình đã thực hiện thấy bất cập, không còn phù hợp, dễ mắc bệnh thành tích để rà soát,  hoặc văn bản chung trong ngành giáo dục mà thấy sự bất cập đó.
PAGE